01 Página / Ano 6 / Edição nº 591Jaguariaíva, 18 de julho de 2022

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

ASSINATURA ELETRÔNICA

18/07/2022-PROCESSO N.º:-904706/17 ASSUNTO:-ATO DE INATIVAÇÃO ENTIDADE:-INSTITUTO

DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA AOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS - IPASPMJ

INTERESSADO:-ALAOR SOARES FURQUIM, HISSASHI UMEZU, INSTITUTO DE PREVIDENCIA E

ASSISTENCIA AOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS - IPASPMJ, JOSE DA SILVA REIS

(FALECIDO(A) EM 2014), VALDEMIR FERREIRA DECISÃO DEFINITIVA MONOCRÁTICA N.º 54/22

Aprecia-se, para fins de registro, APOSENTADORIA concedida ao senhor ALAOR SOARES

FURQUIM, no cargo de Trabalhador Braçal, com fundamento no artigo 40, inciso III, alínea "c",

da Constituição Federal, na redação original, por meio do Decreto n.º 224/95, do Município de

Jaguariaíva, publicado no Jornal Jaguariaíva em Páginas de 29/12/95. 2. Amparado nas

manifestações uniformes da Coordenadoria de Gestão Municipal e do Ministério Público de

Contas, pela legalidade da aposentadoria, conforme previsto no artigo 134 da Lei

Complementar Estadual n.º 113/05 e no artigo 428 do Regimento Interno deste Tribunal de

Contas, determino o seu registro. 3. Certificado o trânsito em julgado da decisão e efetuado o

correspondente registro, o processo estará encerrado, conforme artigo 398, § 1º, do

Regimento Interno deste Tribunal de Contas, devendo seus autos ser encaminhados à

Diretoria de Protocolo para arquivamento, conforme previsto no artigo 168, VII, da mesma

norma. 4. Publique-se. Curitiba, 29 de junho de 2022. Auditor THIAGO BARBOSA CORDEIRO

Relator APRS